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SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

konec loňského roku se nesl v duchu krásné 

bílé zimy, kdy se dalo po delší době na 

rybníku bruslit déle než jeden týden, čehož 

bylo hojně využito. Aby tomu tak bylo, 

museli někteří rodiče a starší děti přiložit 

ruku k dílu a odstranit sníh z ledu, za což jim 

děkuji. 

Poděkování také patří všem těm, kteří 

obětovali svůj volný čas a postavili na návsi 

krásný betlém a těm, kteří připravili příběh 

o zrození Ježíška.  

 

Teď jenom pár slov k připravovaným akcím. 

Máme za sebou zimní období, které 

poněkud přibrzdilo tempo prací, které jsme 

měli naplánované. 

Teď už ale práce pokračují jak mají.  

Nejdůležitější připravovanou akcí je 

odkanalizování návsi a stavba nové ČOV. Na 

odkanalizování návsi už máme vydané 

povolení ke stavbě a na novou ČOV ještě 

čekáme. 

Pro občany bydlící u rybníka to bude 

znamenat, že se každý bude muset napojit 

na novou kanalizaci. 

V této části bude kanalizace oddílná, tzn.  

že bude zvlášť voda dešťová a zvlášť voda 

splašková. 

Tím pádem budeme mít zase kousek 

kanalizace, jak má být, čímž ulehčíme 

přírodě, která je i tak dost devastovaná. 

V budoucnu se snad podaří udělat takovou 

kanalizaci po celé obci. 

V okamžiku, kdy dostaneme povolení na 

ČOV, začneme shánět dotace, bez kterých 

je stavba zatím nemožná. 

 

Další důležitou informací je TKR. 

Již skoro rok informujeme občany 

o ukončení analogového vysílání v TKR. Po 

dokončení rekonstrukce, plánované na 

konec června až července, bude 

s konečnou platností ukončeno analogové 

vysílání. Doufám, že tato informace je 

zveřejněna předem dostatečně dlouho 

dobu, abyste se mohli připravit na 

ukončení vysílání. 

 

Obecní rozhlas 

V některých částech obce si občané stěžují, 

že není slyšet vysílání. Je to způsobeno tím, 

že je rozhlas stále provizorní. Po dokončení 

rekonstrukce veřejného osvětlení bude 

doplněno ještě asi dvacet reproduktorů, 

které by měly zajistit slyšitelnost vysílání po 

celé obci. 

 

Závěrem ještě jedna prosba. Žádám 

občany, aby nevhazovali maso a zavařeniny 

do kontejnerů na sklo. Děkuji za pochopení. 

                                                                                               

Přeji vám krásné prožití nadcházejících 

dnů. 
 

Milan Veverka, starosta 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Vážení občané, 

do dnešního zpravodaje napsali článek naši žáci                

5. ročníku na téma: 

Oslava jara  

Oslava jara se koná každoročně v březnu.  

Žáci pátého ročníku si tradičně připravili MORÉNU, kterou 

letos oblékli do modrých barev.  

Oslava jara proběhla ve středu 22.3. Žáci ze školy vyrazili v 10:00 za zpěvu „Smrťáka nesem 

s velikým nosem do vody ho dáme pak si zazpíváme…..“  

Žáci ze základní školy se sešli s dětmi z mateřské školy před obecním úřadem. S vystoupením 

začala první a druhá třída se svými básničkami, které všichni zakončili písní Na jaře. I třeťáci 

si připravili přednes, který zakončili písní Jaro, vítej k nám. Poté čtvrtá a pátá třída přednesla 

své básně. Celé vystoupení se zakončilo písní Čik čik čik a Zima už je pryč. Potom se na řadu 

dostala školička, která pod vedením pí. uč. Klušákové a Ptáčkové předvedla svoje pásmo 

básní a písní.  

Po vystoupení hodili žáci pátého ročníku svůj symbol zimy do hasičské nádrže. 

Celý program byl zakončen pomyslným odemčením trávy a květin pomocí barevných 

papírových klíčů, které si děti vyrobily. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Milí spoluobčané, 

 

chtěla bych Vám přiblížit jeden z dalších školních roků, který se už opět pomalu blíží ke 

svému závěru. Je to školní rok 2016/2017. 

V září nastoupilo do MŠ 26 dětí. V současnosti jich máme 27. K zápisu do ZŠ půjde 5 dětí. 

I v tomto roce jsme se snažili vytvořit pro všechny dobré podmínky a podnětné prostředí. 

Jednou za měsíc jsme zařadili do vzdělávacího programu divadelní či hudební představení. 
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V měsíci únoru jsme byli s dětmi v Mahenově divadle na divadelním představení Všelijaká 

koukátka. Na začátku školního roku nás navštívila paní logopedka Mgr. Fialová, která 

provedla logopedické vyšetření u dětí a doporučila potřebným návštěvy logopedické 

poradny v Rosicích. Už třetím rokem spolupracujeme s nestátním zdravotním zařízením 

PRIMA VIZUS, které u nás vyšetří oči dětí podle zájmu rodičů. Toto vyšetření přineslo už i 

výsledky, a proto v něm chceme nadále pokračovat.  

Velký zážitek měly děti z návštěvy VIDA centra v Brně, které jsme navštívili na začátku 

března. Do konce školního roku nás čeká ještě hodně akcí, které jsou spojeny se slavením 

Svátku matek a také se svátkem dětí. Teď už se všichni těšíme na stále teplejší dny. Chceme 

si užívat sluníčka, které už krásně hřeje a také aktivit, které nám zima několik měsíců 

odepírala. Především to jsou hry na školní zahradě a delší vycházky do okolní přírody. Také 

se už nemůžeme dočkat nové herní sestavy, která by měla děti potěšit v měsíci květnu. 

Zahradu máme připravenou i díky pomoci rodičů, proto bych jim chtěla i touto formou ještě 

jednou poděkovat.  

Na závěr Vám všem přeji hodně radosti z krásných 

slunečných dnů jara i léta. 

                                                         

Jaro 

Co jiného, než zázrak je, jak jaro čaruje. 

Tisíce životů probouzí, tisíce nových daruje! 

 

 

                   Gabriela Klušáková - učitelka MŠ 

 

 

 

KLUB MAŽORETEK ZAKŘANY  

Vážení spoluobčané, 

soutěžní sezóna je v plném proudu, veškerý náš volný čas nyní trávíme v tělocvičně 

a připravujeme se na MČR, které nám už klepe na dveře. Dovolte mi proto v krátkosti 

obeznámit vás s dosaženými výsledky našeho klubu. 

 9.4. nás čekala kvalifikace ve Zruči nad Sázavou, kde startovalo všech 13 naších 

choreografií. Ze Zruče jsme si přivezly 7x zlato, 5x stříbro, 1x bronz a hlavně všech 13 

choreografií postupuje na MČR.  Nyní se snažíme vychytat všechny chyby z kvalifikace, 
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abychom se v Náchodě 13.5., kde se koná finále pom-pom+mix a v Karviné 27.-28.5. na MČR 

baton ukázaly v tom nejlepším světle. 

VÝSLEDKY KVALIFIKACE ZRUČ NAD SÁZAVOU: 

• kadetky mix  1. místo 

• kadetky B baton  3. místo 

• juniorky A podio  2. místo 

• juniorky A defilé  1. místo 

• grandsenioři  2. místo 

• mini littelkadetky  2. místo 

• solo Adéla Kolářová A  1. místo 

• duo Adéla Kolářová+Dana Planková A    2. místo 

• mini seniorky A  2. místo 

• solo Eliška Šindelková  B  1. místo 

• duo Agáta Veverková+Zuzana Voráčková B     1. místo 

• solo Denisa Kroupová B  1. místo 

• mini juniorky B  1 .místo 

Všem holkám gratulujeme k úžasným výsledkům. Našim fanouškům děkujeme za 

podporu. Doufáme, že vás na MČR nezklameme a odvezeme si nejeden cenný titul 

a vysněný postup na ME a MS. Držte nám palce. 

Touto cestou Klub mažoretek Zakřany děkuje panu Roszicskovi, Rosmonts.r.o za 

zakoupení triček a mikin pro skupinu juniorek a manželům Hoňkovým za zakoupení mikin 

pro skupinu kadetek. 
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S O K O L   Z A K Ř A N Y   

Vážení sportovní přátelé a příznivci kopané v Zakřanech. 

 

Dovolte, abych Vás informoval o některých více či méně zásadních změnách v TJ Sokol 

Zakřany. 

 

V březnu tohoto roku, jako ostatně každý rok, jsme uskutečnili valnou hromadu. 

Jedním z jejích bodů byla volba výkonného výboru. Tzn. volba nových členů, případně 

odstoupení stávajících členů. Na následné schůzi byla provedena volba statutárních orgánů. 

Je nutné podotknout, že stávající výbor již několik let usiluje o obměnu členů. Stále se 

pokoušíme najít nové aktivní členy, především z řad mladých. Naším cílem je zapojit do 

aktivní činnosti ve vedení klubu mladou generaci, která nám může pomoci vnést do našich 

řad nové impulsy a myšlenky. Výsledkem tohoto snažení je fakt, že téměř polovina 

současného složení výboru zastupuje onu mladší generaci. 

 

Výkonný výbor TJ nyní sestává z těchto 10 členů: 

Bazal Jakub, Dobšík Martin, Dufek Michal, Hála Marek, Kožíšek Ondřej, Přibyl Lukáš, 

Syrový Ladislav, Šrámek Petr, Šťastná Jana, Vorel Petr. 

Po uplynulém volebním období došlo k volbě nového vedení klubu s tímto výsledkem: 

Předseda:   Vorel Petr 

Místopředseda:  Kožíšek Ondřej 

Sekretář:   Přibyl Lukáš 

 

Svoji dlouholetou činnost ve výkonném výboru ukončil Bazal Stanislav a Matěja 

Jaroslav. Touto cestou znovu děkujeme oběma za obětavou práci.  

Pan Bazal Stanislav i nadále zůstává pokladníkem klubu. 

 

V další části bych Vás rád informoval o cílech a vizích nového výkonného výboru. 

Výbor se nyní pravidelně schází 1x měsíčně na svých schůzích, kde řeší provozní 

záležitosti klubu a zároveň připravuje plány a strategii krátkodobého a dlouhodobého 

charakteru. 

Krátkodobými plány je myšleno následující: 

• fungování a průběžné posilování obou mužstev klubu o nové hráče 

• hledání a rozšiřování řad našich sponzorů 

• postupná oprava a modernizace sportovního areálu na Výseku 
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(např. dokončení realizace výstavby nového zastřešeného posezení vedle buňky 

občerstvení, úprava plochy za kabinami, montáž záchytné sítě u zadní branky, 

vybudování zábradlí podél hřiště za střídačkami atd.) 

• zlepšení komunikace a spolupráce s OÚ 

• obnovení pořádání sportovního dne pro děti 

• pokračovat v pořádání předpouťové zábavy a sokolského plesu 

 

Dlouhodobými plány se rozumí: 

• renovace kabin a celého areálu na Výseku 

(např. instalace mříží na okna a dveře kabin, zazdění některých oken v kabinách, 

nová dlažba v kabinách, oprava omítek vně i vevnitř kabin atd.)  

• vybudování malého hřiště s umělým povrchem v areálu Sokolovny 

• stabilizace A mužstva tak, aby byl dlouhodobě účastníkem Okresního přeboru 

• zlepšení informovanosti o stavu fungování klubu 

 

Dále bych Vás chtěl informovat o stavu našich obou mužstev.  

Nacházíme se v půli sezony a je tedy možné udělat malou analýzu situace. Musíme mít však 

stále na paměti, že jak praví přísloví „zajíci se počítají až po honu“ a ve sportu to platí 

dvojnásob. Hodnotit výsledky je tedy ideální až po skončení sezony. 

 

B mužstvo nyní řídí Baláž Karel a Přibyl Lukáš. Naším cílem je, abychom co nejdéle udrželi 

fungování tohoto mužstva, a to ze dvou důvodů: 

Především musíme mít vždy alternativu pro hráče místní a z blízkého okolí, kteří by se rádi 

sportovně realizovali, ale z různých důvodů (zdravotních, výkonnostních, časových) 

nemohou dosahovat takových kvalit, aby mohli hrát vyšší soutěže. Zároveň víme, že zde 

působí několik hráčů, kteří jsou svými výkony schopni v případě „hráčské krize“ v A mužstvu 

vypomoci. 

V B mužstvu tedy není až tak podstatné, na jakém místě v tabulce se nacházejí, ale o to, jak 

fungují jako kolektiv, jakou mají radost ze hry a především jakou radost přinášejí svým 

fanouškům. 
 

A mužstvo nyní trénuje dvojice Šrámek Petr a Dobšík Martin.  

Před začátkem a v průběhu této sezony prošlo mužstvo obrovskými změnami. Nechci zde 

jmenovat, kdo nás opustil, kdo ukončil fotbalovou kariéru a kdo nás posílil. Pouze v řeči čísel. 

Odešlo 6 hráčů a získali jsme pouze 3. Díky tomu byli trenéři nuceni povolat některé hráče 

z B mužstva. Došlo k obrovskému omlazení mužstva. To může mít jistá pozitiva, ale zároveň 

je z předvedených výkonů zřejmé, že mužstvu chybí 2-3 zkušení fotbalisti. To se podepisuje 

i na výsledcích a A mužstvo stále musí bojovat o udržení v Okresním přeboru. Našim úkolem 
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je mužstvo do další sezony posílit o nové hráče tak, aby hrálo bez větších problému ve středu 

tabulky a nebylo tak pod neustálým psychickým tlakem ze stran trenérů a fanoušků. 

 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem kolegům ve vedení klubu za obětavou práci, kterou 

vykonávají na úkor svého volného času, hráčům za snahu dosahovat co nejlepších výsledků, 

fanouškům zakřanského fotbalu za projevenou přízeň, a to i v dobách, kdy se herně nedaří, 

samozřejmě sponzorům včetně OÚ Zakřany, bez jejichž finanční podpory by fungování klubu 

bylo nemyslitelné a všem ostatním, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí na rozvoji TJ Sokol 

Zakřany. 

 Petr Vorel, předseda TJ Sokol Zakřany 

Zakřany A 

 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Veverská Bítýška  9 9 0 0 42:5 27 0 0 

2. Zbraslav 9 9 0 0 37:7 27 0 0 

3. Popůvky 8 5 2 1 23:13 17 0 0 

4. Ořechov 9 5 2 2 20:11 17 0 0 

5. Říčany 8 5 1 2 24:10 16 0 0 

6. Želešice 8 5 1 2 25:13 16 0 0 

7. Měnín 8 3 3 2 23:13 12 0 0 

8. Střelice 8 3 3 2 13:11 12 0 0 

9. Ochoz 9 3 1 5 15:22 10 0 0 

10. Zakřany 9 2 2 5 17:22 8 0 0 

11. Ivančice B 9 2 2 5 16:25 8 0 0 

12. Blučina 9 1 4 4 19:27 7 0 0 

13. Modřice 8 2 1 5 10:18 7 0 0 

14. Moutnice 8 2 1 5 14:24 7 0 0 

 
Zakřany B 

 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Zbraslav B 13 11 2 0 38:8 35 0 0 

2. Veverská Bítýška B 13 11 0 2 45:13 33 0 0 

3. Babice u Rosic 12 8 1 3 43:17 25 0 0 

4. Říčany B  13 8 0 5 31:21 24 0 0 

5. Veverské Knínice 13 6 1 6 26:24 19 0 0 

6. Moravské Knínice 12 5 1 6 27:42 16 0 0 

7. Chudčice  13 5 0 8 22:40 15 0 0 

8. Lukovany  12 4 1 7 26:31 13 0 0 

9. Příbram 12 3 2 7 17:31 11 0 0 

10. Zakřany B 12 2 2 8 17:35 8 0 0 

11. Domašov - Říčky 13 1 0 12 15:45 3 0 0 
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V Č E L A Ř I   Z A K Ř A N Y  

Jaro a léto se včelami 

Všeobecně se říká, že včely v zimě spí. To je 

ale mýlka. Včely mají v zimě nejtěžší práci, 

protože se musí starat o matku, která potřebuje 

zahřívat, krmit a vůbec péči takovou, aby byla na 

jaře co nejsilnější a nejplodnější. A to vše musí 

včelí dělnice zvládnout v mrazivých podmínkách 

pouze ze zásob, které si nachystaly na podzim. 

Celou zimu pak včely netrpělivě čekají na signál 

z přírody, aby mohly začít s jarním úklidem v úlu.  

Když začnou kvést olše a líska prodlouží své jehnědy je včelám jasné, že již začíná jaro.  

Dny se začínají prodlužovat, sluníčko začíná ohřívat úl a včely začínají s tzv. prolety, při 

kterých vyprazdňují výkalové váčky. Létavky také zjišťují, kde mohou sbírat první jarní pyl 

a matka začíná plodovat. Toto je čas, kdy i my začínáme netrpělivě chodit po zahradě 

a plánovat jarní úpravy. Právě tehdy se se včelami poprvé na jaře setkáváme. A právě toto 

je pro včelaře popud čím dál častěji chodit kolem úlů a pozorovat dění ve včelstvu. V této 

době musí včelař zjistit, jak jednotlivá včelstva přezimovala a v jaké jsou síle. To včelař zjistí 

při pravidelné první jarní prohlídce, kdy také podle nařízení Veterinární správy léčí včely 

nátěrem včelího plodu. Pak už matka jen klade a klade a ve včelstvu se začíná vyvíjet nová 

generace včel.  

Této nové generaci říkáme krátkověké včely. Ty mají za úkol nosit pyl, který 

zpracovávají jako potravu a sbírat nejdůležitější surovinu – květový nektar, ze kterého 

postupně zpracovávají námi milovaný med. Však než tento med dozraje pro vytočení, čeká 

včely spousta práce. Postupně včely sbírají pyl a nektar z ovocných stromů, lučních květů, 

ale největší snůška přijde při rozkvětu polí s Řepkou olejnou. Po tomto období včelař poprvé 

stáčí med a letní sezóna začíná.  

Mnoho úspěchů nejen včelám v jarní i letní sezóně 

Za Zakřanské včelaře Eva Sachsová (důvěrník ČSV pro obec Zakřany) 
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K L U B  S E N I O R Ů  

Zveme vás na výlet za krásami naší země. 

Společně navštívíme podzemní krápníkové 

království Javořických jeskyních, pohádkový hrad 

Bouzov a naše putování ukončíme na dobrém 

jídle v Kozově ve Valáškově Gruntě.  

Jedeme 30. května. Cena zájezdu je 200 Kč. 

Přihlásit se můžete každý čtvrtek v klubu seniorů 

nebo u paní Vyhnalíkové, telefon 546 431 006. 

Odjezd autobusu bude včas oznámen. 

 

 

SPOZ INFORMUJE         

Od července se nám omladí sbor o nové členky. My členky, které jsme ve sboru již 

dvacet  nebo třicet let, jsme se rozhodly, že předáme žezlo mladším. Proto se s Vámi 

dnešním příspěvkem zároveň i loučíme. Ze sboru odchází paní Marková, členka 

a zároveň kronikářka, paní Brázdová, paní Lišková, paní Pospíšilová a já - taková menší 

vedoucí. 

Ze starého sboru zůstávají paní Veselá, paní Přibylová a paní Klušáková. 

Přejeme nastupující generaci, aby se jim v této záslužné práci dařilo a Vám 

přejeme, abyste se s nimi brzo sžili, tak jako s námi. 

Novými členkami budou paní Baráková, paní Hrušková, paní Velebová, paní 

Horáková a paní Kroupová. 

Svačinová 
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V první polovině roku 2017 oslavili, nebo ještě oslaví svá životní jubilea 

tito občané. 

Plevová Miluše                        č. 24 

Procházková Eliška                       č. 12 

Karbaš Stanislav                           č. 17 

Vyskočil Vilém                             č. 127 

Svobodová Ludmila                  č. 73 

Cimbálník Pavel                         č. 231 

Vaverková Ludmila                      č. 36 

Žaludová Anežka                       č. 184 

Skokanová Emilie – nejstarší 

občanka Zakřan    č. 55 

Pelikánová Anna                     č. 6 

Vrba Josef                                 č. 47 

Nečasová Markéta                   č. 240 

Žaloudková Božena                č. 38 

Budínová Marcela                  č. 167 

Ovečka Josef                            č. 22 

Svobodová Josefa                   č. 244 

Kazdová Růžena                    č. 192 

Žalud Václav                   č. 242 

Procházka Josef     č. 12 

Bok Josef                                      č. 79 

Procházka Vladimír               č. 2 

Svoboda Jan                              č. 165 

Vyhnalíková Růžena             č. 142 

 

Všem oslavencům přejeme do dalších let pohodu, klid a hlavně pevné zdraví. 

 

V letošním roce jsme přivítali dva nové občánky Zakřan. 
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Velké poděkování za postavení betléma 

Zpravodaj Zakřan vydává Obecní úřad Zakřany 
Tisk: Pamiro team s.r.o., Rosice 

(bez jazykové korektury) 


